



## MÅNEDSNYT FEBRUAR

Den store G-dag 1. februar blev forholdsvis stille. Enkelte havde marker som kunne bære. Og vi ser også i 99% af tilfældene, at tidlig tildeling af næringsstoffer især til rapsen, bliver der kvitteret for. Fordampningen vil også være meget minimal med det vejr vi har.

Vi håber på en rigtig god vækstsæson for alle.

### Markedsberetning afgrøder

Almindelige markeds-mæssige og vejrmæssige forhold får ikke den store opmærksomhed i afgrødemarkederne. Nu er hele verdenen tunet ind på "Trump". Frygt og usikkerhed finder sin vej ind i efterløbet af Trumps hofteskuds dekretter. Først var det told til Mexico og Canada, så var det told til EU. Sidst nyt fra Trump er, at han vil gøre Gaza-striben til den næste Riviera nu blot i Mellemøsten. Svært at finde hoved og hale i alle de udsagn. Og den usikkerhed er gift ind i det vi bedst kan lide - forudsigelighed. Som en kuriositet var det faktisk Trump selv som 2018 skrev under på den samhandelsaftale som ligger imellem Canada og USA. Sådan kan hukommelsen indimellem svigte selv en præsident.

#### Foderkorn:

Ser vi på Danmark er der pt. en tovtrækningskonkurrence mellem købere og sælgere af foderkorn. P.t. har kornsælgerne fat i den lange ende og deres tilbageholdenhed i salget holder en hånd under kornpriserne. Hvis vi ser lidt længere frem, vurderer vi at der vil være et foderkornoverskud i Danmark og det vil presse priserne ned, da vi herefter skal tilbage til at være konkurrencedygtig på verdensmarkedet som pt. ligger under det Danske marked.

#### Raps:

Ser vi på rapsmarkedet er Canada en af verdens største producenter af raps og den mulige amerikanske told vil selvfølgelig have stor indflydelse på rapspriserne.

*Vi anbefaler at foretage  
delsalg af raps på ny høst, mens priserne er så  
relativt høje.*

Er der spørgsmål – så er vi klar på jeres opkald.



### Mark

HUSK

**Instinct™**  
Optinyte™ teknologi

**NITRIFIKATIONSHÆMMER**

Der er ingen tvivl.

Adskillige års forsøg og afprøvninger giver entydigt svar:

Instinct er den bedste nitrifikationshæmmer.

Et signifikant merudbytte på 2400 Fe/ha i majs-høsten er ikke til at tage fejl af.



Meget stor effekt af behandlingerne. Instinct giver kraftigere, højere og mørkere majsplanter.





Instinct er også oplagt at anvende i afgrøder som kartofler, der har et sent optag af kvælstof i forhold til tildelingen

I spisekartofler har man i 8 nordeuropæiske forsøg, udført med handelsgødning opnået et merudbytte på

5,5 tons/ha ved at anvende Instinct før lægning af kartoflerne.

Instinct fås i 20 liters dunke og 1000 liters palletanke

Se mere omkring resultater fra landsforsøgene [HER](#) og anvendelse [HER](#)

### Markbogen 2025...

Er landet med vores anbefalinger til kommende planteværnssæson.

Er tilgængelig i vores afdelinger for vores kunder.

Et opslagsværk til de forskellige afgrøder.

Beskrivelse af de forskellige midler.

Masser af gode sprøjteråd.



På de marker, hvor der kan køres, anbefaler vi at komme afsted med mangannitrat 1-1½ liter + 1 kg Epso microtop + 0,15 liter SP50.

Vi ser allerede nu marker med begyndende tegn på manganmangel, dvs. planter som begynder at blive gulige i bladene.

Sprøjt ikke med udsigt til nattefrost med mere end et par -grader.



Manganmangel.

### Grise

Konstant fokus på struktur i foderproduktionen!

Især i svinefoderet er foderets fysiske struktur vigtigt. Er formalingen for fin vil grisene i nogle besætninger påvirkes negativt med øget dødelighed og evt. adfærdsproblemer, mens andre besætninger ikke oplever problemer og til med kan drage fordel af en bedre foderudnyttelse.

Generelt ønskes en grovere foderstruktur i sofoder, end i foder til vækstgrise. Det er altså vigtigt at vi kan levere foder med forskellige formalingsgrader/partikelstørrelser, hvilket ikke er så lige til.

Fabrikscheferne har gennem de sidste måneder fulgt partikelstørrelsen tæt på vores fabrikker, hvilket har givet os et godt indblik i hvordan råvarernes beskaffenhed og fugtighed, møllens hastighed, slidtagegrad, pille størrelse m.m. påvirker partikelstørrelsen i foderet. Den opsamlede viden har vi brugt til at lave en række ændringer i fabrikkerne. Med det forventer vi, at blive endnu bedre til at levere en optimal og ensartet struktur til alle dyregrupperne.



Fabrikschef Hans Henrik Nielsen kontrollerer dagligt partikelstørrelsen i de formalede varer.

## Kvæg

Inden længe starter forberedelserne til såning af majs og græsfrø, som er spiren til et godt grovfoder, som er basis for en høj mælkeydelse.

Majsfrøene er begyndt at blive leveret og kommer løbende til jer, så snart de lander hos os.

Se vores udvalg [HER](#)

Majssorterne er udvalgt efter højt udbytte, god fordøjelighed, standfast m.v.

Vi anbefaler 2-3 sorter indenfor den tidlighed, som passer til din jord.

Foruden vores mest solgte frøblanding: **Mollerup III**, er der også andre spændende ting i sortimentet i år.

”**Foragemax 50 Robust strandsvingel**” er en struktur-blanding som klarer sig godt på alle jordtyper. Især på de marker som kan blive tørre, vil denne blanding være oplagt.

Holdbar blanding igennem flere år og selvfølgelig med BRIANNA hvidkløver.

Læs mere om Foragemax 50 [HER](#)

Læs mere om Mollerup III [HER](#)

En anden spændende ting til græsmarkerne er iblanding af urter. Biodiversitet er blevet et moderne ord, men giver også mening ved at dække over artsrigdom i dyrkningsfladen samt forskellige rodsystemer, der sikrer vækst uanset vind og vejr.

I **DLF Urteblanding**, er der bl.a. AgritaiN Vejbred, som er en forædling af lancet vejbred. Udover at den ædes meget gerne af køerne, er den også med til at reducere kvælstofudvaskning.

DLF Urteblanding indeholder:

40% Lancet vejbred AgritaiN

10% Cikorie

40% Kommen

10% Kællingetand

DLF Urteblanding kan blandes i din foretrukne kløvergræsblanding med 1-2 kg pr ha.

Læs mere om AgritaiN vejbred [HER](#)

## Grønne belægninger..

Er ikke en sjældenhed efter denne fugtige vinter.

Mollerup har løsningen til dine tage og flisebelægninger.

RODALON/KVANOL 10% i 5 liters dunke

**138,- + moms**

Til større arealer:

Kelax 50% i 25 liters dunke **801,- + moms**

Til den professionelle er der forskellige muligheder i pallettanke. Ring og hør nærmere

